

Escola de Engenharia Secretaria Geral



Av. Presidente Antônio Carlos, nº 6.627, Belo Horizonte/MG - CEP: 31.270-901 secgeral@eng.ufmg.br - Telefone: (31) 3409-1893

ESCOLA DE ENGENHARIA DA UFMG

CANCELAMENTO DA CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL nº 660/2019

O Diretor da Escola de Engenharia da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof. Cícero Murta Diniz Starling, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 24 caput e pelo inciso V do artigo 63 da Resolução Complementar nº 02/2013 de 07 de fevereiro de 2013 do Conselho Universitário e tendo em vista o cumprimento das medidas de prevenção estabelecidas pelo Ministério da Saúde e pelo Ministério da Economia (Instrução normativa N° 21, de 16 de março de 2020) para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (COVID-19) resolve: Cancelar a Convocação, expedida em 04 de março de 2020, dos candidatos do concurso público para provimento de 01 (uma) vaga de Professor Adjunto A, área de conhecimento: Engenharia Aeroespacial, destinada ao Departamento de Engenharia Mecânica da Escola de Engenharia da UFMG, Edital nº 660/2019 de 20/09/2019, publicado no Diário Oficial da União em 24/09/2019.

Belo Horizonte, 19 de março de 2020.

Cícero Murta Diniz Starling

Diretor da Escola de Engenharia/UFMG